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South and East European Competition Law Center of Excellence 

Faculty of Law “Iustininus Primus”, University “Ss Cyril and Methodius” -Skopje 
 / Правен факултет “Јустинијан Први’, Универзитет “Свети Кирил и 

Методиј” - Скопје 

 

ROUND TABLE  / ТРКАЛЕЗНА МАСА 

CHALLENGES IN THE DEVELOPMENT OF COMPETITION LAW IN NORTH 
MACEDONIA AND ITS ALIGNMENT WITH EU LAW  

ПРЕДИЗВИЦИ ВО РАЗВОЈОТ НА КОНКУРЕНТСКОТО ПРАВО ВО 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И НЕГОВОТО УСОГЛАСУВАЊЕ СО ПРАВОТО 

НА ЕУ 

 

April 25th 2024 / 25 април 2024 

9:00-9:30 Registration / Регистрација 

9:30-9:40 Welcome speech / Поздравно обраќање 

Prof. Dr. Saso Georgievski, Full Professor, Dean of the Faculty of Law “Iustininus Primus”, 
University “Ss Cyril and Methodius” - Skopje / проф. д-р Сашо Георгиевски, редовен 
професор, Декан на Правниот факултет “Јустинијан Први”, Универзитет “Свети 
Кирил и Методиј” – Скопје 

Panel I / Панел I 

Moderator / Модератор 

Prof. dr. Darko Spasevski, Full Professor, Faculty of Law “Iustininus Primus”, University “Ss 
Cyril and Methodius” -  Skopje / проф. д-р Дарко Спасевски, редовен професор на 
Правниот факултет “Јустинијан Први”, Универзитет “Свети Кирил и Методиј” – Скопје 

9:40-10:10 Introduction to the project and presentation on topic: “Fines in competition cases: a 
comparative overview” / Вовед во проектот и презентација на тема: “Казните во 
постапките за заштита на конкнуренцијата: споредбен преглед” 



                                                                                   

 

Prof. dr. sc. Dubravka Aksamovic,  Full Professor, Faculty of Law Osijek, Croatia / проф. д-
р Дубравка Акшамовиќ, редовна професорка, Правен факултет Осијек, Хрватска 

10:10-10:30 Compliance journey with the Competition Law: Practical Views / Патот до 
усогласеноста со Законот за заштита на конкуренцијата: аспекти од праксата 

Dr. Vesna Panukoska Dodevska, Legal Director, Pivara Skopje / д-р Весна Панукоска 
Додевска, директорка на Сектор за правни работи, Пивара Скопје 

10:30-10:50 The new challenges of leniency in European competition law – Новите 
предизвици на програмата за ослободување или намалување на глобата во 
европското конкурентско право  

Prof. dr.  Goran Koevski, Full Professor, Faculty of Law “Iustininus Primus”, University “Ss 
Cyril and Methodius” -  Skopje / проф. д-р Горан Коевски, редовен професор на 
Правниот факултет “Јустинијан Први”, Универзитет “Свети Кирил и Методиј” – Скопје 

Prof. dr. Borka Tushevska Gavrilovikj, Full Professor, University of Goce Delcev, Faculty of 
Law - Shtip, / проф. д-р Борка Тушевска Гавриловиќ, Универзитет “Гоце Делчев”, 
Правен факултет – Штип 

Prof. dr.  Darko Spasevski, Full Professor, Faculty of Law “Iustininus Primus”, University 
“Ss Cyril and Methodius” -  Skopje / проф. д-р Дарко Спасевски, редовен професор на 
Правниот факултет “Јустинијан Први”, Универзитет “Свети Кирил и Методиј” – Скопје 

10:50:11:10 – Discussion and Closing Remarks for Panel I / Дискусија и заклучни согледувања 
за Панел I 

11:10-11:30 – Coffee break / Кафе пауза 

Panel II / Панел II 

Moderator / Модератор  

Prof. dr. Darko Spasevski, Full Professor, Faculty of Law “Iustininus Primus”, University “Ss 
Cyril and Methodius” -  Skopje / проф. д-р Дарко Спасевски, редовен професор на 
Правниот факултет “Јустинијан Први”, Универзитет “Свети Кирил и Методиј” – Скопје 

11:30-11:50 The experiences and challenges of the Commission for the Protection of 
Competition in implementing competition legislation and harmonizing it with EU regulations / 
Искуствата и предизвиците на Комисијата за заштита на конкуренцијата од 
примената на конкурентското законодавство и неговото усогласувањето со 
законодавството на ЕУ 



                                                                                   

 

Ms. Ana Nikoloska, President of the Comission for Protection of Competition, and Ms. 
Valentina Nikolova, Head of Unit / г-ѓа Ана Николоска, Претседателка на Комисија за 
заштита на конкуренцијата и г-ѓа Валентина Николова, раководителка на сектор 

11:50-12:10 The procedures before the EU courts with the special reference to antitrust cases / 
Процедурата пред судовите на ЕУ спо посебен осврт на случаите од областа на 
правото на конкуренција 

Prof. dr. sci. Tunjica Petraševic, Full Professor, Dean of the Faculty of Law, University of 
Osijek, Croatia and Veronika Sudar, Teaching Assistant at the Chair of Constitutional and 
European Law, Faculty of law, University of Osijek, Croatia  / проф. д-р Туњица 
Петрашевиќ, редовен професор, Декан на Правниот факултет при Универзитетот во 
Осијек, Хрватска и Вероника Судар, Асистент на катедра по уставно и европско 
право, Правен факултет при Универзитет во Осијек 

12:10-12:30 Unfair competition practices in the agricultural and food supply chains / Нефер 
трговски практики во синџирот на снабдување со земјоделски и прехранбени 
производи 

Jana Nikodinovska, MSc, Head of Legal Department, Ernst and Young, North Macedonia 
/ М-р Јана Никодиновска, Раководител на Правен Оддел на EY Северна Македонија 

12:30-12:50 The Challenges in Transposing the Antitrust Damages Directive in Albania / 
Предизвици во транспонирање на Директивата за надомест на штета во 
конкурентското право 

Dr. Petrina Broka, Associate Professor, Faculty of Law, University of Tirana, Albania / 
проф. д-р Петрина Брока, вонреден професор,  Правен факултет, Универзитет во 
Тирана, Албанија  

12:50-13:10 Discussion and Closing Remarks for Panel II / Дискусија и заклучни согледувања 
за Панел II 
 

13:10-14:10 Snack and Beverage Respite / Закуска 

Panel III / Панел III 

Moderator / Модератор 

Prof. dr. Darko Spasevski, Full Professor, Faculty of Law “Iustininus Primus”, University “Ss 
Cyril and Methodius” -  Skopje / проф. д-р Дарко Спасевски, редовен професор на 
Правниот факултет “Јустинијан Први”, Универзитет “Свети Кирил и Методиј” – Скопје 



                                                                                   

 

14:10-14:30 Competition law in BiH - harmonization with the acquis of the EU, limitations and 
perspectives / Конкурентското право на Босна и Херцеговина – хармонизациајта со 
акито на ЕУ, ограничувања и перспективи 

Prof. dr Kanita Imamović-Čizmić, Full Professor, University of Sarajevo- Faculty of Law, 
Bosnia i Herzegovina  / проф. д-р. Канита Имамовиќ Чизмиќ, редовна професорка, 
Универзитет во Сараево, Правен факултет, Босна и Херцеговина   

14:30-14:50 Control of concentrations with special emphasis on the defining of the relevant 
market / Контрола на концентрациите со посебен аспект на дефинирање на релевантен 
пазар 
 

Dr. Ana Pepeljugoska, Partner/Attorney at Law, Law Office Pepeljugoski / д-р Ана 
Пепељугоска, партнер/адвокат, Адвокатско друштво “Пепељугоски” 

  

14:50-15:10 Administrative dispute as a legal mechanism for protection against competition: 
Insights from the practice of the Administrative Court of the Republic of North Macedonia / 
Управниот спор како правен механизам за заштита од конкуренцијата преку 
праксата на Управен суд на Република Северна Македонија 

Diturije Elezi Neziri, MSc. Judge of the Administrative Court / м-р Дитурије Елези Незири, 
Судија на Управен Суд 

15:10:15:30 Challenges of private antitrust litigation / Предизвици во парничните постапки 
по однос на спорови од конкурентското право 

Prof. dr. sci. Vlatka Butorac Malnar, Faculty of Law, University of Rijeka, Croatia / проф. 
д-р Валта Битровац Малнар, Правен факултет, Универзитет во Риека, Хрватска 

15:30:15:45 Discussion and Closing Remarks for Panel III / Дискусија и заклучни согледувања 
за Панел III 


